

## 貸借対照表

令和 2年 3月31日現在

(単位：円)

| 科目                | 当年度        | 前年度        | 増減          |
|-------------------|------------|------------|-------------|
| <b>I 資産の部</b>     |            |            |             |
| 1. 流動資産           |            |            |             |
| 現金                | 0          | 0          | 0           |
| 普通預金              | 21,999,399 | 23,756,382 | △ 1,756,983 |
| 未収金               | 13,116,083 | 12,811,102 | 304,981     |
| 立替金               | 0          | 0          | 0           |
| 流動資産合計            | 35,115,482 | 36,567,484 | △ 1,452,002 |
| 2. 固定資産           |            |            |             |
| (1) 基本財産          |            |            |             |
| 基本財産合計            | 0          | 0          | 0           |
| (2) 特定資産          |            |            |             |
| 財政運営資金積立資産        | 10,500,000 | 10,500,000 | 0           |
| 特定資産合計            | 10,500,000 | 10,500,000 | 0           |
| (3) その他固定資産       |            |            |             |
| 車輛運搬具             | 0          | 0          | 0           |
| 工具器具備品            | 264,800    | 297,900    | △ 33,100    |
| 預託金               | 0          | 0          | 0           |
| その他固定資産合計         | 264,800    | 297,900    | △ 33,100    |
| 固定資産合計            | 10,764,800 | 10,797,900 | △ 33,100    |
| 資産合計              | 45,880,282 | 47,365,384 | △ 1,485,102 |
| <b>II 負債の部</b>    |            |            |             |
| 1. 流動負債           |            |            |             |
| 未払金               | 14,753,054 | 13,703,751 | 1,049,303   |
| 前受金               | 2,038      | 0          | 2,038       |
| 預り金               | 82,434     | 42,032     | 40,402      |
| 実施事業等会計勘定         | 0          | 0          | 0           |
| 法人会計勘定            | 0          | 0          | 0           |
| 流動負債合計            | 14,837,526 | 13,745,783 | 1,091,743   |
| 2. 固定負債           |            |            |             |
| 固定負債合計            | 0          | 0          | 0           |
| 負債合計              | 14,837,526 | 13,745,783 | 1,091,743   |
| <b>III 正味財産の部</b> |            |            |             |
| 1. 指定正味財産         |            |            |             |
| 指定正味財産            | 0          | 0          | 0           |
| （うち基本財産への充当額）     | ( 0 )      | ( 0 )      | ( 0 )       |
| （うち特定資産への充当額）     | ( 0 )      | ( 0 )      | ( 0 )       |
| 2. 一般正味財産         |            |            |             |
| 一般正味財産            | 31,042,756 | 33,619,601 | △ 2,576,845 |
| （うち基本財産への充当額）     | ( 0 )      | ( 0 )      | ( 0 )       |
| （うち特定資産への充当額）     | ( 0 )      | ( 0 )      | ( 0 )       |
| 正味財産合計            | 31,042,756 | 33,619,601 | △ 2,576,845 |
| 負債及び正味財産合計        | 45,880,282 | 47,365,384 | △ 1,485,102 |

# 正味財産増減計算書

平成31年 4月 1日から令和 2年 3月31日まで

(単位：円)

| 科目           | 当年度         | 前年度         | 増減          |
|--------------|-------------|-------------|-------------|
| I 一般正味財産増減の部 |             |             |             |
| 1. 経常増減の部    |             |             |             |
| (1) 経常収益     |             |             |             |
| 受託事業収益       | 186,440,971 | 191,204,418 | △ 4,763,447 |
| 受取配分金        | 164,644,914 | 168,457,570 | △ 3,812,656 |
| 受取材料費等       | 7,989,985   | 8,595,045   | △ 605,060   |
| 受取事務費        | 13,806,072  | 14,151,803  | △ 345,731   |
| 労働者派遣事業等受託収益 | 0           | 0           | 0           |
| 労働者派遣事業等受託収益 | 0           | 0           | 0           |
| 有料職業紹介事業受託収益 | 0           | 0           | 0           |
| 有料職業紹介事業受託収益 | 0           | 0           | 0           |
| 受取会費         | 522,000     | 519,000     | 3,000       |
| 正会員受取会費      | 522,000     | 519,000     | 3,000       |
| 賛助会員受取会費     | 0           | 0           | 0           |
| 受取補助金等       | 12,789,000  | 12,739,000  | 50,000      |
| 受取連合交付金      | 5,789,000   | 5,739,000   | 50,000      |
| 受取町補助金       | 7,000,000   | 7,000,000   | 0           |
| 受取負担金        | 0           | 0           | 0           |
| 受取負担金        | 0           | 0           | 0           |
| 受取寄附金        | 0           | 0           | 0           |
| 受取寄附金        | 0           | 0           | 0           |
| 雑収益          | 4,855       | 9,073       | △ 4,218     |
| 受取利息         | 319         | 325         | △ 6         |
| 雑収益          | 4,536       | 8,748       | △ 4,212     |
| 経常収益計        | 199,756,826 | 204,471,491 | △ 4,714,665 |
| (2) 経常費用     |             |             |             |
| 事業費          | 196,458,527 | 198,848,768 | △ 2,390,241 |
| 支払配分金        | 164,644,914 | 168,457,570 | △ 3,812,656 |
| 支払材料費等       | 4,396,664   | 4,942,638   | △ 545,974   |
| 給料手当         | 8,390,178   | 7,154,483   | 1,235,695   |
| 臨時雇賃金        | 5,717,291   | 6,026,881   | △ 309,590   |
| 法定福利費        | 1,117,393   | 1,004,092   | 113,301     |
| 退職給付費用       | 240,000     | 240,000     | 0           |
| 福利厚生費        | 47,813      | 48,561      | △ 748       |
| 会議費          | 6,139       | 13,280      | △ 7,141     |
| 旅費交通費        | 98,320      | 106,940     | △ 8,620     |
| 通信運搬費        | 815,143     | 839,292     | △ 24,149    |
| 減価償却費        | 33,100      | 33,100      | 0           |
| 什器備品費        | 424,624     | 668,768     | △ 244,144   |
| 消耗品費         | 2,659,869   | 2,226,431   | 433,438     |
| 修繕費          | 82,045      | 24,036      | 58,009      |
| 印刷製本費        | 346,712     | 342,316     | 4,396       |
| 光熱水料費        | 10,473      | 7,589       | 2,884       |
| 貸借料          | 3,918,639   | 3,736,240   | 182,399     |
| 保険料          | 1,451,840   | 1,393,130   | 58,710      |
| 諸謝金          | 0           | 0           | 0           |
| 租税公課         | 527,300     | 463,500     | 63,800      |
| 組織活動助成費      | 949,004     | 650,726     | 298,278     |
| 委託費          | 117,573     | 102,458     | 15,115      |
| 工具器具備品費      | 0           | 0           | 0           |
| 教材費          | 0           | 0           | 0           |
| 支払手数料        | 0           | 0           | 0           |
| 雑費           | 463,493     | 366,737     | 96,756      |

## 正味財産増減計算書

平成31年 4月 1日から令和 2年 3月31日まで

(単位：円)

| 科目              | 当年度         | 前年度         | 増減          |
|-----------------|-------------|-------------|-------------|
| 管理費             | 5,875,144   | 5,138,363   | 736,781     |
| 給料手当            | 3,410,347   | 2,973,321   | 437,026     |
| 法定福利費           | 572,725     | 560,241     | 12,484      |
| 福利厚生費           | 14,000      | 10,990      | 3,010       |
| 会議費             | 12,751      | 6,855       | 5,896       |
| 役員等旅費交通費        | 325,000     | 289,000     | 36,000      |
| 旅費交通費           | 8,600       | 13,120      | △ 4,520     |
| 通信運搬費           | 133,548     | 125,935     | 7,613       |
| 消耗品費            | 77,681      | 71,422      | 6,259       |
| 修繕費             | 154,440     | 0           | 154,440     |
| 印刷製本費           | 0           | 0           | 0           |
| 賃借料             | 319,787     | 293,600     | 26,187      |
| 保険料             | 175,840     | 175,840     | 0           |
| 諸謝金             | 0           | 0           | 0           |
| 租税公課            | 0           | 0           | 0           |
| 支払負担金           | 196,000     | 196,000     | 0           |
| 支払報酬            | 324,000     | 324,000     | 0           |
| 委託費             | 0           | 0           | 0           |
| 支払手数料           | 2,756       | 3,356       | △ 600       |
| 組織活動助成費         | 113,502     | 77,664      | 35,838      |
| 教材費             | 0           | 0           | 0           |
| 雑費              | 34,167      | 17,019      | 17,148      |
| 経常費用計           | 202,333,671 | 203,987,131 | △ 1,653,460 |
| 評価損益等調整前当期経常増減額 | △ 2,576,845 | 484,360     | △ 3,061,205 |
| 基本財産評価損益等       | 0           | 0           | 0           |
| 特定資産評価損益等       | 0           | 0           | 0           |
| 投資有価証券評価損益等     | 0           | 0           | 0           |
| 評価損益等計          | 0           | 0           | 0           |
| 当期経常増減額         | △ 2,576,845 | 484,360     | △ 3,061,205 |
| 2. 経常外増減の部      |             |             |             |
| (1) 経常外収益       |             |             |             |
| 経常外収益計          | 0           | 0           | 0           |
| (2) 経常外費用       |             |             |             |
| 固定資産除却損         | 0           | 0           | 0           |
| 車両運搬具除却損        | 0           | 0           | 0           |
| 経常外費用計          | 0           | 0           | 0           |
| 当期経常外増減額        | 0           | 0           | 0           |
| 当期一般正味財産増減額     | △ 2,576,845 | 484,360     | △ 3,061,205 |
| 一般正味財産期首残高      | 33,619,601  | 33,135,241  | 484,360     |
| 一般正味財産期末残高      | 31,042,756  | 33,619,601  | △ 2,576,845 |
| II 指定正味財産増減の部   |             |             |             |
| (1) 収益          |             |             |             |
| 収益計             | 0           | 0           | 0           |
| (2) 費用          |             |             |             |
| 費用計             | 0           | 0           | 0           |
| 当期指定正味財産増減額     | 0           | 0           | 0           |
| 指定正味財産期首残高      | 0           | 0           | 0           |
| 指定正味財産期末残高      | 0           | 0           | 0           |
| III 正味財産期末残高    | 31,042,756  | 33,619,601  | △ 2,576,845 |

# 正味財産増減計算書内訳表

平成31年 4月 1日から令和 2年 3月31日まで

(単位：円)

| 科目           | 公益目的事業等会計    |             | 収益事業等<br>会計 | 法人会計       | 合計          |
|--------------|--------------|-------------|-------------|------------|-------------|
|              | シルバー人材センター事業 | 小計          |             |            |             |
| I 一般正味財産増減の部 |              |             |             |            |             |
| 1. 経常増減の部    |              |             |             |            |             |
| (1) 経常収益     |              |             |             |            |             |
| 受託事業収益       | 172,634,899  | 172,634,899 | 0           | 13,806,072 | 186,440,971 |
| 受取配分金        | 164,644,914  | 164,644,914 | 0           | 0          | 164,644,914 |
| 受取材料費等       | 7,989,985    | 7,989,985   | 0           | 0          | 7,989,985   |
| 受取事務費        | 0            | 0           | 0           | 13,806,072 | 13,806,072  |
| 労働者派遣事業等受託収益 | 0            | 0           | 0           | 0          | 0           |
| 労働者派遣事業等受託収益 | 0            | 0           | 0           | 0          | 0           |
| 有料職業紹介事業受託収益 | 0            | 0           | 0           | 0          | 0           |
| 有料職業紹介事業受託収益 | 0            | 0           | 0           | 0          | 0           |
| 受取会費         | 261,000      | 261,000     | 0           | 261,000    | 522,000     |
| 正会員受取会費      | 261,000      | 261,000     | 0           | 261,000    | 522,000     |
| 賛助会員受取会費     | 0            | 0           | 0           | 0          | 0           |
| 受取補助金等       | 12,789,000   | 12,789,000  | 0           | 0          | 12,789,000  |
| 受取連合交付金      | 5,789,000    | 5,789,000   | 0           | 0          | 5,789,000   |
| 受取町補助金       | 7,000,000    | 7,000,000   | 0           | 0          | 7,000,000   |
| 受取負担金        | 0            | 0           | 0           | 0          | 0           |
| 受取負担金        | 0            | 0           | 0           | 0          | 0           |
| 受取寄附金        | 0            | 0           | 0           | 0          | 0           |
| 受取寄附金        | 0            | 0           | 0           | 0          | 0           |
| 雑収益          | 0            | 0           | 0           | 4,855      | 4,855       |
| 受取利息         | 0            | 0           | 0           | 319        | 319         |
| 雑収益          | 0            | 0           | 0           | 4,536      | 4,536       |
| 経常収益計        | 185,684,899  | 185,684,899 | 0           | 14,071,927 | 199,756,826 |
| (2) 経常費用     |              |             |             |            |             |
| 事業費          | 196,458,527  | 196,458,527 | 0           | 0          | 196,458,527 |
| 支払配分金        | 164,644,914  | 164,644,914 | 0           | 0          | 164,644,914 |
| 支払材料費等       | 4,396,664    | 4,396,664   | 0           | 0          | 4,396,664   |
| 給料手当         | 8,390,178    | 8,390,178   | 0           | 0          | 8,390,178   |
| 臨時雇賃金        | 5,717,291    | 5,717,291   | 0           | 0          | 5,717,291   |
| 法定福利費        | 1,117,393    | 1,117,393   | 0           | 0          | 1,117,393   |
| 退職給付費用       | 240,000      | 240,000     | 0           | 0          | 240,000     |
| 福利厚生費        | 47,813       | 47,813      | 0           | 0          | 47,813      |
| 会議費          | 6,139        | 6,139       | 0           | 0          | 6,139       |
| 旅費交通費        | 98,320       | 98,320      | 0           | 0          | 98,320      |
| 通信運搬費        | 815,143      | 815,143     | 0           | 0          | 815,143     |
| 減価償却費        | 33,100       | 33,100      | 0           | 0          | 33,100      |
| 什器備品費        | 424,624      | 424,624     | 0           | 0          | 424,624     |
| 消耗品費         | 2,659,869    | 2,659,869   | 0           | 0          | 2,659,869   |
| 修繕費          | 82,045       | 82,045      | 0           | 0          | 82,045      |
| 印刷製本費        | 346,712      | 346,712     | 0           | 0          | 346,712     |
| 光熱水料費        | 10,473       | 10,473      | 0           | 0          | 10,473      |
| 賃借料          | 3,918,639    | 3,918,639   | 0           | 0          | 3,918,639   |
| 保険料          | 1,451,840    | 1,451,840   | 0           | 0          | 1,451,840   |
| 諸謝金          | 0            | 0           | 0           | 0          | 0           |
| 租税公課         | 527,300      | 527,300     | 0           | 0          | 527,300     |
| 組織活動助成費      | 949,004      | 949,004     | 0           | 0          | 949,004     |
| 委託費          | 117,573      | 117,573     | 0           | 0          | 117,573     |
| 工具器具備品費      | 0            | 0           | 0           | 0          | 0           |
| 教材費          | 0            | 0           | 0           | 0          | 0           |
| 支払手数料        | 0            | 0           | 0           | 0          | 0           |
| 雑費           | 463,493      | 463,493     | 0           | 0          | 463,493     |

# 正味財産増減計算書内訳表

平成31年 4月 1日から令和 2年 3月31日まで

(単位：円)

| 科目                | 公益目的事業等会計    |              | 収益事業<br>等<br>会計 | 法人会計       | 合計          |
|-------------------|--------------|--------------|-----------------|------------|-------------|
|                   | シルバー人材センター事業 | 小計           |                 |            |             |
| 管理費               | 0            | 0            | 0               | 5,875,144  | 5,875,144   |
| 給料手当              | 0            | 0            | 0               | 3,410,347  | 3,410,347   |
| 法定福利費             | 0            | 0            | 0               | 572,725    | 572,725     |
| 福利厚生費             | 0            | 0            | 0               | 14,000     | 14,000      |
| 会議費               | 0            | 0            | 0               | 12,751     | 12,751      |
| 役員等旅費交通費          | 0            | 0            | 0               | 325,000    | 325,000     |
| 旅費交通費             | 0            | 0            | 0               | 8,600      | 8,600       |
| 通信運搬費             | 0            | 0            | 0               | 133,548    | 133,548     |
| 消耗品費              | 0            | 0            | 0               | 77,681     | 77,681      |
| 修繕費               | 0            | 0            | 0               | 154,440    | 154,440     |
| 印刷製本費             | 0            | 0            | 0               | 0          | 0           |
| 賃借料               | 0            | 0            | 0               | 319,787    | 319,787     |
| 保険料               | 0            | 0            | 0               | 175,840    | 175,840     |
| 諸謝金               | 0            | 0            | 0               | 0          | 0           |
| 租税公課              | 0            | 0            | 0               | 0          | 0           |
| 支払負担金             | 0            | 0            | 0               | 196,000    | 196,000     |
| 支払報酬              | 0            | 0            | 0               | 324,000    | 324,000     |
| 委託費               | 0            | 0            | 0               | 0          | 0           |
| 支払手数料             | 0            | 0            | 0               | 2,756      | 2,756       |
| 組織活動助成費           | 0            | 0            | 0               | 113,502    | 113,502     |
| 教材費               | 0            | 0            | 0               | 0          | 0           |
| 雑費                | 0            | 0            | 0               | 34,167     | 34,167      |
| 経常費用計             | 196,458,527  | 196,458,527  | 0               | 5,875,144  | 202,333,671 |
| 評価損益等調整前当期経常増減額   | △ 10,773,628 | △ 10,773,628 | 0               | 8,196,783  | △ 2,576,845 |
| 基本財産評価損益等         | 0            | 0            | 0               | 0          | 0           |
| 特定資産評価損益等         | 0            | 0            | 0               | 0          | 0           |
| 投資有価証券評価損益等       | 0            | 0            | 0               | 0          | 0           |
| 評価損益等計            | 0            | 0            | 0               | 0          | 0           |
| 当期経常増減額           | △ 10,773,628 | △ 10,773,628 | 0               | 8,196,783  | △ 2,576,845 |
| 2. 経常外増減の部        |              |              |                 |            |             |
| (1) 経常外収益         |              |              |                 |            |             |
| 経常外収益計            | 0            | 0            | 0               | 0          | 0           |
| (2) 経常外費用         |              |              |                 |            |             |
| 固定資産除却損           | 0            | 0            | 0               | 0          | 0           |
| 車両運搬具除却損          | 0            | 0            | 0               | 0          | 0           |
| 経常外費用計            | 0            | 0            | 0               | 0          | 0           |
| 当期経常外増減額          | 0            | 0            | 0               | 0          | 0           |
| 他会計振替前当期一般正味財産増減額 | △ 10,773,628 | △ 10,773,628 | 0               | 8,196,783  | △ 2,576,845 |
| 他会計振替額            | 0            | 0            | 0               | 0          | 0           |
| 当期一般正味財産増減額       | △ 10,773,628 | △ 10,773,628 | 0               | 8,196,783  | △ 2,576,845 |
| 一般正味財産期首残高        |              | △ 8,793,441  | 0               | 42,413,042 | 33,619,601  |
| 一般正味財産期末残高        |              | △ 19,567,069 | 0               | 50,609,825 | 31,042,756  |
| II 指定正味財産増減の部     |              |              |                 |            |             |
| (1) 収益            |              |              |                 |            |             |
| 収益計               | 0            | 0            | 0               | 0          | 0           |
| (2) 費用            |              |              |                 |            |             |
| 費用計               | 0            | 0            | 0               | 0          | 0           |
| 当期指定正味財産増減額       | 0            | 0            | 0               | 0          | 0           |
| 指定正味財産期首残高        |              | 0            | 0               | 0          | 0           |
| 指定正味財産期末残高        |              | 0            | 0               | 0          | 0           |
| III 正味財産期末残高      |              | △ 19,567,069 | 0               | 50,609,825 | 31,042,756  |

## 財務諸表に対する注記

### 1. 重要な会計方針

#### (1) 消費税等の会計処理

消費税の会計処理は税込方式によっている。

### 2. 基本財産及び特定資産の増減及びその残高

基本財産及び特定資産の増減及びその残高は次のとおりである。

| 科目         | 前期残高       | 当期増加額 | 当期減少額 | 当期残高       |
|------------|------------|-------|-------|------------|
| 基本財産       | 0          | 0     | 0     | 0          |
| 特定資産       |            |       |       |            |
| 財政運営資金積立資産 | 10,500,000 | 0     | 0     | 10,500,000 |
| 合計         | 10,500,000 | 0     | 0     | 10,500,000 |

### 3. 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等内訳は、次のとおりである。

| 科目         | 当期期末残高     | (うち指定正味財産<br>からの充当額) | (うち一般正味財産<br>からの充当額) | (うち負債に対する額) |
|------------|------------|----------------------|----------------------|-------------|
| 基本財産       | 0          | (0)                  | (0)                  | (0)         |
| 特定資産       |            |                      |                      |             |
| 財政運営資金積立資産 | 10,500,000 | (0)                  | (10,500,000)         | (0)         |
| 合計         | 10,500,000 | 0                    | 10,500,000           | 0           |

### 4. 固定資産の取得価格、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価格、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

| 科目     | 取得価格    | 減価償却累計額 | 当期末残高   |
|--------|---------|---------|---------|
| 車輛運搬具  | 0       | 0       | 0       |
| 工具器具備品 | 331,000 | 66,200  | 264,800 |
| 合計     | 331,000 | 66,200  | 264,800 |

### 5. 補助金等の内訳ならびに交付者、当期増減額及び残高

補助金等の内訳ならびに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

| 補助金等の名称 | 交付者 | 前期末残高 | 当期増加額      | 当期減少額      | 当期末残高 |
|---------|-----|-------|------------|------------|-------|
| 補助金     |     |       |            |            |       |
| 連合交付金   | 国   | 0     | 5,789,000  | 5,789,000  | 0     |
| 町補助金    | 町   | 0     | 7,000,000  | 7,000,000  | 0     |
| 合計      |     | 0     | 12,789,000 | 12,789,000 | 0     |

## 附属明細書

1. 基本財産及び特定資産の明細  
財務諸表に対する注記に記載しているため省略する。
2. 引当金の明細  
該当なし

# 財 産 目 録

令和2年3月31日現在

| 貸借対照表科目  |                | 場所・物量等      | 使用目的等                      | 金 額        |        |
|----------|----------------|-------------|----------------------------|------------|--------|
| (流動資産)   |                |             |                            |            |        |
|          | 現金             | 手元保管        | 運転資金として使用                  | 0          |        |
|          | 預金             | 県央愛川農協普通預金  | 運転資金として使用                  | 21,792,613 |        |
|          |                | 横浜銀行普通預金    | 運転資金として使用                  | 206,786    |        |
|          | 未収金            | R2年3月末まで    | 受託事業収入未収金                  | 13,116,083 |        |
| 流動資産合計   |                |             |                            | 35,115,482 |        |
| (固定資産)   |                |             |                            |            |        |
| 特定資産     | 財政運営資金<br>積立資産 | 県央愛川農協普通預金  | 公益目的事業及び法人運営全般の財源として<br>使用 | 10,500,000 |        |
| その他の固定資産 | 工具器具備品         | 自走式刈払機      | 公益目的保有財産であり、公益目的事業に使用      | 264,800    |        |
| 固定資産合計   |                |             |                            | 10,764,800 |        |
| 資産合計     |                |             |                            | 45,880,282 |        |
| (流動負債)   |                |             |                            |            |        |
|          | 未払い金           | 会員          | 3月分配分金                     | 13,162,679 |        |
|          |                | 職員          | 3月分給与                      | 1,307,603  |        |
|          |                | NTT         | 事務所移転 調査料・工事料              | 154,440    |        |
|          |                | リコー         | コピーカウンター料金、事務用品費           | 19,314     |        |
|          |                | ソフトバンク      | 3月分携帯電話料                   | 3,700      |        |
|          |                | コスモ石油       | 3月分燃料                      | 16,561     |        |
|          |                | 県央愛川農協      | 3月分燃料                      | 9,878      |        |
|          |                | 大相模カントリークラブ | 3月分草・枝処分                   | 45,496     |        |
|          |                | ヤマト運輸       | 3月分DM便、宅急便                 | 10,428     |        |
|          |                | 馬場商会        | 3月分刈払機消耗品費                 | 11,330     |        |
|          |                | アスクル        | 事務所移転用消耗品                  | 11,625     |        |
|          |                | 前受金         | 発注者(個人)                    | 草刈り作業      | 2,038  |
|          |                | 預り金         | ニッコー化成株                    | 誤入金        | 36,288 |
|          |                |             | 労働保険料                      | R元年度       | 46,146 |
| 流動負債合計   |                |             |                            | 14,837,526 |        |
| 固定負債合計   |                |             |                            | 0          |        |
| 負債合計     |                |             |                            | 14,837,526 |        |
| 正味財産     |                |             |                            | 31,042,756 |        |